
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE LOCALI EX MONTE GRANATICO ALL'ASSOCIAZIONE 
FOLKLORISTICA SAN GIOVANNI BATTISTA DI SENIS PER 
ORGANIZZAZIONE MOSTRA MERCATO PERIODO ESTIVO           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di luglio alle ore tredici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il responsabile del servizio amministrativo   in ordine alla regolarità tecnica  

ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i. e del vigente regolamento sui controlli; 
 

VISTO il T.U.E.L.  D.Lgs 267/2000 ed in particolare l’ articolo 48; 
 

PREMESSO CHE  

 con nota prot.n.12 del 15.06.2014, acclarata al ns.protocollo al n.1922, in data 01.07.2014, l’Associazione 

Folkloristica “San Giovanni Battista di Senis”, ha richiesto la concessione dei locali dell’ex 

Montegranatico per l’organizzazione della 6^ Mostra Mercato artigianale per il periodo dal 19 luglio al 31 

agosto 2014;  

 
CONSIDERATO che lo Statuto Comunale all’art. 28 “Contributi alle associazioni” testualmente recita: 
 
1.Il comune può erogare alle associazioni  con esclusione dei partiti politici, contributi economici da 
destinarsi allo svolgimento dell'attività associativa. 
 
2.Il comune può, altresì, mettere a disposizione delle associazioni, di cui al comma precedente, a titolo 
di contributi in natura, strutture, beni o servizi in modo gratuito. 
 
3.Le modalità di erogazione dei contributi o di godimento delle strutture, beni o servizi dell'ente e' 
stabilita in apposito regolamento, in modo da garantire a tutte le associazioni pari opportunità. 
 
4.Il comune può gestire servizi in collaborazione con le associazioni di volontariato riconosciute a 
livello nazionale e inserite nell'apposito albo regionale, l'erogazione dei contributi e le modalità della 
collaborazione verranno stabilite in apposito regolamento. 
 
5.Le associazioni che hanno ricevuto contributi in denaro o natura dall'ente devono redigere al termine 
di ogni anno apposito rendiconto che ne evidenzi l'impiego. 
 
VISTO il regolamento di utilizzo dei beni comunali, approvato con delibera C.C. n.  30 del 07.06.07 ; 
 
Considerata l’iniziativa proposta dall’associazione suddetta  meritevole di approvazione e patrocinio; 
 
Ritenuto a tal fine concedere alla stessa  in forma gratuita i locali del Monte Granatico , ai sensi dell’art. 7 del vigente 
regolamento di utilizzo dei beni comunali, approvato con delibera C.C. n.  30 del 07.06.07 ; 
 

CON votazione unanime 
 
Unanime 

 
DELIBERA 

 
 

DI concedere in forma gratuita i locali del Monte Granatico, ai sensi dell’art. 7 del vigente regolamento di utilizzo dei beni 
comunali, approvato con delibera C.C. n.  30 del 07.06.07 all’Associazione folkloristica  San Giovanni Battista di Senis per 
l’organizzazione di una mostra mercato di prodotti locali, per il periodo dal 19  luglio al 31 agosto 2014; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare direttive ai responsabili dei servizi tecnico e amministrativo per gli atti di loro competenza, come previsto 
nello stesso regolamento di utilizzo dei beni comunali 
 
 
RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la presente  Immediatamente 
eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 
 
 
 

 

     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/07/2014 al 01/08/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Senis, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:SCALA MARIA BONARIA 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


